
 

 

 Službeni glasnik Općine Šolta 

 
Godina XXVIII      Grohote, 08. veljače 2021. godine     Broj 2 

 

 

Sadržaj:                                                  Stranica 

 

 

 

 

Općinski načelnik 

 

1. Odluka o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene  

utjecaja na okoliš „Strategije razvoja turizma Općine Šolta  

za razdoblje 2018.2024.“……………………………..……………..    2 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Šolta                            broj   2/2021                                         stranica   2 

 

 

 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13 i 78/15), 

članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 

(“Narodne novine”, br. 03/17) i članka 44. Statuta Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ 

broj 01/18 i 04/20), Općinski načelnik Općine Šolta donosi 

 

O D L U K U  

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

„Strategije razvoja turizma Općine Šolta za razdoblje 2018.-2024.“ 

 

Članak 1. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

„Strategije razvoja turizma Općine Šolta za razdoblje 2018.-2024.“ (dalje u tekstu Strategija razvoja 

turizma Općine Šolta). 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetne Strategije razvoja Općine 

Šolta provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta temeljem mišljenja Upravnog odjela za zaštitu 

okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu i investicije Splitsko-dalmatinske županije od 13. 

siječnja 2021. (KLASA: 351-01/20-01/1334, URBROJ: 2181/1-10/07-21-0002).  

 

Članak 2. 

Pravna osnova za izradu i donošenje Strategije razvoja turizma Općine Šolta je Zakon o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17) i 

Strategija razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. („Narodne novine“ broj 55/13). 

 

Razlozi za izradu Strategije razvoja turizma su valorizacija bogate turističke ponude i načina 

definiranja turističkih projekata kojima bi se poboljšala kvaliteta postojeće turističke ponude i 

stvorili preduvjeti za razvoj dodatne turističke ponude i ukupnog razvoja Općine Šolta.   

 

Nositelj izrade Strategije razvoja turizma Općine Šolta je Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta. 

Izrađivač Strategije razvoja turizma Općine Šolta je Međunarodna agencija za razvoj d.o.o./MARA 

d.o.o. iz Varaždina.  

 

Glavni ciljevi turističkog razvoja Općine Šolta su: 

Strateški cilj 1 – razvoj turističkih sadržaja s velikom dodanom vrijednošću uz poboljšanje životnog 

standarda lokalnog stanovništva 

 

Strateški cilj 2 – održivo upravljanje prostornim resursima  

 

Strateški cilj 3 – produljenje turističke sezone  

 

Članak 3. 

Obuhvat Strategije razvoja turizma Općine Šolta je cijelo područje Općine Šolta.  

 

Članak 4. 

Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš provode 

se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18 i 118/18), Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13, 15/18 i 14/19) te Uredbe o 



Službeni glasnik Općine Šolta                            broj   2/2021                                         stranica   3 

 

strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te 

odredbama posebnih propisa iz područja iz kojeg se predmetna dokumentacija donosi, i to 

redoslijedom provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Sukladno Zakonu o zašiti prirode (“Narodne novine”, br. 80/13 i 15/18 i 14/19) za Strategiju 

razvoja turizma Općine Šolta proveden je postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu te je doneseno Rješenje da je predmetna Strategija razvoja turizma prihvatljiva za ekološku 

mrežu i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu uz poštivanje 

izdanih uvjeta zaštite prirode (KLASA: UP/I 351-04/20-01/0025, URBROJ: 2181/1-10/06-20-0004 

od 23. srpnja 2020.):  

- prilikom izvedbe planiranih sidrišta umjesto sidrenih blokova potrebno je koristiti tehnička 

rješenja kojima se minimalno oštećuje morsko dno i biocenoze dna (npr. čelične zavojnice) 

te su prihvatljiviji za prirodu u usporedbi sa sidrenim blokovima.  Također, iz razloga što 

klasičnim načinom priveza od sidra do bove na površini dolazi do struganja lanca po dnu i 

uništavanja staništa posidonije (ili drugih biocenoza) u okolici bloka, privez na sidreni blok 

ili svrdlo potrebno je izvesti tehničkim rješenjem kojim će se to izbjeći (tehnička rješenja 

uključuju u donjem dijelu korištenje elastičnog konopa umjesto lanca, s pričvršćenim 

uronjenim plovkom na sredini ili donjoj dužini konopa kojim se privez odigne od dna i 

onemogući struganje po podlozi uslijed vjetrova i oseke). Primjeri ovih tehničkih rješenja 

mogu se naći u priručniku: Francour P., Magreau J.F., Mannoni P.A., Cottalorda J.M., 

Gratiot J. 2006. Management guide for Marine Protected Areas of the Mediterranean sea, 

Permanent Ecological Moorings. Universite de Nice-Sophia Antipolis & Parc National de 

Port-Cros, Nice: 68 pp. 

- kod provedbe elemenata koji se odnose na povećanje turističkih kapaciteta, potrebno je 

paralelno planirati prateću infrastrukturu vezano uz odgovarajuće pročišćavanje otpadnih 

voda.  

 

Navedeni uvjeti zaštite prirode preneseni su u Strategiju razvoja turizma Općine Šolta.  

 

Članak 6. 

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe koje 

su navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

Članak 7. 

Općina Šolta dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 

Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(“Narodne novine”, br. 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša. 

 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Šolta“ . 

 

KLASA: 334-01/20-01/01 

URBROJ: 2181/03-03-21-09       OPĆINSKI NAČELNIK    

Grohote, 08. veljače 2021.                                                                Nikola Cecić-Karuzić, ing.                 

 



Službeni glasnik Općine Šolta                            broj   2/2021                                         stranica   4 

 

 

 

Prilog I.   

Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

 

1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš   

   (u daljnjem tekstu SPUO) Strategije razvoja turizma Općine Šolta, 

2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 

3.Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš  

    Strategije   razvoja turizma Općine Šolta, 

4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO, 

5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO, 

6. Odluka da je/nije potrebna SPUO,  

7. Informiranje javnosti 

 

 

Prilog II.   

Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 

Porinova 2, 21000 Split, 

2. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, komunalne poslove, 

infrastrukturu i investicije, Bihaćka 1, 21000 Split, 

3. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje,  Bihaćka 

1/III, Split, 

4. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za turizam i pomorstvo, Domovinskog rata 

2/IV, 21000 Split, 

5. Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije, Ruđera Boškovića 

22, 21000 Split 

6. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 

7. Hrvatske šume, UŠP SPLIT, Ulica Kralja Zvonimira 35/3, Split 

8. Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10 000 Zagreb, 

9. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS) Split, Ljudevita Posavskog 5 

10. Vodovod i kanalizacija d.o.o., Biokovska 3, 21000 Split 

11. Arhiva, ovdje. 

 
 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

IZDAVAČ: Općinski načelnik Općine Šolta, Podkuća 8   21340 Grohote  *  www.solta.hr 

tel.021 654123, 021 654150,  fax.021 654130,  e-mail: opcina.solta@osolta.tcloud.hr 

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Šolta – List izlazi po potrebi 

http://www.solta.hr/
mailto:opcina.solta@osolta.tcloud.hr

